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Hej Lars & Maud! 
Här kommer varsin känga från bekymrade Göteborgare! 
 
På klimatfestivalen Muller den 20-22 november och på Göteborgs universitets Hållbarhetsdag den 25 
november har vi låtit besökare skriva meddelanden och stoppa i kängorna. Vi hoppas att ni tar er tid att 
läsa dem, för detta är en hälsning från djupt oroade medborgare. Lars; lämna gärna din känga vidare till 
din efterträdare Øystein Løseth nästa år. 
 
Anledningen till att vi skickar er varsin känga är att vi, i egenskap av delägare i det statliga bolaget 
Vattenfall, vill säga vad vi tycker. Vi vill påpeka det absurda i att Sverige, som så ofta lyfter fram sig 
som ett av de mest miljövänliga länderna i världen, investerar i kol- och kärnkraft. För oss rimmar det 
illa med era egna utfästelser om Vattenfall som ett miljövänligt bolag.  
 
Vi antar att ni har hört talas om klimatförändringarna? Vi hoppas också att ni insett att det inte bara 
handlar om isbjörnens framtid utan också om vår framtid. Vi står inför en global kris vars omfattning är 
svår att föreställa sig. I takt med att vi ökar våra utsläpp och den temperaturhöjning dessa orsakar 
kommer inte bara enstaka arter utan hela ekosystem slås ut. Svår torka och översvämningar kommer 
drabba redan utsatta regioner, och den redan idag fruktansvärda mängd människor som dör av 
fattigdomsrelaterade orsaker, eller befinner sig på flykt undan krig, kommer att utökas med 
klimatförändringens offer.  Vi önskar att detta kunde avfärdas som paranoid klimatalarmism. Men 
tyvärr är detta fakta som stöds av det internationella forskarsamhället. 
 
Kolkraften är det smutsigaste, i termer av koldioxidutsläpp, energislag vi har idag. Kolkraften borde 
alltså vara första prioritet att överge. Kärnkraften framhålls som alternativ, under förutsättning att 
processen skulle vara närmast koldioxidneutral. Finansieringen och upprätthållandet av 100 000 års 
slutförvaring gör att det uttalandet låter en aning orimligt. Förutom den omedelbara säkerhetsrisken 
som en härdsmälta innebär (och det är en säkerhetsrisk som heter duga!), så är förstås uranbrytningen 
en oerhört smutsig och hälsovådlig verksamhet. Vi må gilla gröna människor, men självlysande sådana 
är att gå över gränsen.  
 
I ljuset av detta väljer dock Vattenfall att bygga ut kolkraften och driver kampanj för att göra massiva 
investeringar i kärnkraft. Som delägare måste vi fråga oss – vad håller ni på med?  Att subventionera 
vår egen undergång känns inte bara högst oekonomiskt – det verkar rent av lite korkat.  
 
Så kom igen nu, ta kängan på rätt sätt och lägg om kursen för Vattenfall. Annars kommer det fortsätta 
komma en strid ström av kängor från upprörda Göteborgare och delägare. 
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